
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

Servizio Tributi

DETERMINAZIONE

N.4/Serv. Tributi del 12-06-2017

N.  318 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA TERREMOTO: NOMINA PERITO DI PARTE PER
VALUTAZIONE DANNI AL PATRIMONIO COMUNALE CAUSATI DAL SISMA
DEL 24 AGOSTO 2016 E DEL 26-30 OTTOBRE 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo comune è stato interessato da una grave crisi sismica iniziata in
data 24 agosto 2016 e proseguita soprattutto con le scosse del 26 ottobre 2016 e
seguenti che hanno in gran parte resi inagibili e/o distrutti i numerosi fabbricati;

ATTESO che questo Ente, tramite il broker AON S.p.A., ha inviato alla Compagnia di
assicurazioni apposita segnalazione per denunciare i danni subiti dal proprio patrimonio
immobiliare che risulta in gran parte danneggiato e/o inagibile;

 ATTESO che il Broker Aon ha rappresentato l’opportunità di nominare un consulente
di parte che possa supportare l’Ufficio tecnico nelle operazioni peritali che dovranno
essere svolte in contraddittorio con il perito nominato dall’assicuratore;

CONSIDERATO che il broker AON S.p.A. ha indicato la società AON Hewitt Risk &
Consulting Srl, quale esperto per le operazioni peritali di cui sopra, precisando che
l’incarico non comporta alcun onere economico a carico dell’Ente;

RITENUTO opportuno, pertanto, in uniformità a quanto consigliato dal Broker,
conferire alla società AON Hewitt Risk & Consulting Srl di Milano l’incarico di
consulente di parte del Comune di Camerino in relazione ai sinistri subiti dal patrimonio
comunale in data 24 agosto 2016, 26 e 30 ottobre 2016 a seguito degli eventi sismici;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato
con atto G.C. n. 169 in data 01.08.2006;



ATTESO che il Sindaco, con propri provvedimenti, ha attribuito ai responsabili dei
settori e di alcuni servizi le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

D E T E R M I N A

1. la premessa è parte integrante del presente atto;

2. di conferire alla società AON Hewitt Risk & Consulting Srl di Milano, l’incarico
quale consulente di parte del Comune di Camerino in relazione ai sinistri subiti dal
patrimonio comunale in data 24 agosto 2016, 26 e 30 ottobre 2016 a seguito degli
eventi sismici;

3. di dare atto che il presente incarico non comporta alcun onere economico a carico del
Comune, in quanto il compenso dovuto e le spese sostenute per l’attività peritale
graverà interamente sull’Assicuratore;

4. di trasmettere la presente determinazione al Broker AON S.p.A.

Data 12-06-2017
Il Responsabile

F.to PIERONI FABIO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data 12-06-2017
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
Data 12-06-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
PIERONI FABIO

@-@ - Pag. 2 - @-@


